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S T Y R P U L P E T E N

Härlig Höst!
Kära Bröder, den något blöta sommaren är över och vi har 
äntligen  öppnat upp våra salar för gemensamma kapitel 
och muntrationer.

                            är en regelbundet återkommande publikation från: 
Det Lysande Sällskapet Jönköping Par Bricole, Östra Storgatan 6, 553 21 Jönköping, tel 036-16 21 31,  e-post: jonkoping@parbricole.se
AnsvArig utgivAre: JOHAN LARSSON  redAktion: ChefredAktör; HANS JÄREBY, LAyout; HANNES LOKKO, språkvårdAre; DAN EKSTRÖM.tryCk; Tryckopia. foto: Hans Järeby, Urban Lindström 
omsLAgsbiLd:   Ragnar Jonsell, inburen sittande ständig sekreterare  Foto: Hans Järeby  

När jag häromdagen funderade på vad 
som hänt under våra sommarstäng-
da portar så kändes det trots allt som 

tiden gått fort. Höstens aktiviteter startade 
extra tidigt i år eftersom vi hade en spännande 
separat grad I att se fram mot. Spex och möj-
lighet för våra talanggrupper att visa upp sina 
färdigheter på ett kul sätt. 

Förhandlingar i det fördolda
Som ni säkert redan märkt har prisbilden sti-
git en del främst beroende på ökade kostna-
der på råvaror och en hög inflation. 
 Vill ge er lite bakgrundsinformation. Vi 
förhandlar vid varje gradgivning med de an-
svariga på exempelvis Stora Hotellet i syfte 
att hålla ner prisbilden. Vi har också lyck-
ats med detta tack vare idogt arbete av vår 

Providör Lars Johansson men prisbilden kan 
ändå bli kännbar. Vi diskuterar även alterna-
tiva lösningar kring mat och dryck för att ge 
er bröder den bästa kvalitén och valuta för 
pengarna.  

Fortsätt vara nyfiken
Det finns ett stort intresse för att bli broder i 
vårt Sällskap. Den genomförda ”Nyfiken på” 
gav ett väldigt bra gensvar där över 20 ännu 
i mörkret vandrade Riddersmän knackar på 
våra portar. Vi vill dock växa ännu mer så 
bli Fadder du också och föreslå en lämplig 
person till oss.  

Kom och deltag
Det är i tider som  dessa med sprängningar, 
ökade kostnader och en allmän oro som vårt 

brödraskap blir extra viktigt. Kom till våra 
gradgivningar och umgås, ät och drick nå-
got gott. Lyssna på kören, musiken känn ge-
menskapen som du inte kan finna på annat 
håll. Du kommer garanterat gå hem med en 
härlig känsla i kroppen och längta till nästa 
gång. 

Avslutningsvis ser vi fram mot en fortsatt 
härlig höst och välkomnar lite extra våra nya 
Riddersmän som tagit sina första steg inom 
Jönköping Par Bricole. Ta hand om dig bro-
der och välkommen till en höst i gemenska-
pen på Jönköping Par Bricole! 

  Carl-Gustaf Atterdal
Styrande Kansler

Skribenter i detta nummer:

Arne Levén HAns PALmbergHAns JärebyDAn ekströmCArL-gustAf AtterDAL
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Eftersom hela hösten är fullspäckad med 
olika evenemang, var vi tvungna att 
börja redan i augusti. Det bidrog till 

att det var något färre deltagare än vanligt. 
Dock hade väldigt många av våra nyare bröder 
hörsammat kallelsen. 18 entusiastiska reci-
piender avnjöt både Silenusoperan och därpå 
följande händelser. 
 Till vår glädje välkomnades gäster från 
både Moderlogen och Göta. Flertalet av dem 

medaljerades av StK Atterdal vid lunchen på 
Restaurang Hemma. Mer än så bör inte sä-
gas i ett så här offentligt forum. 

Inget ”Nachspiel”?
En något mindre orkester än vanligt, med 
välkommen förstärkning av Götas Bengt 
Wiberg, höll en formidabel nivå, både i fråga 
om kvalitet och styrka. Måltidskalaset hade 
förstås hög stämning med mycket sång, tal 

och allmän munterhet. Eftersom grad III är 
körens, sjöngs en ansenlig mängd sånger, till 
allas glädje. Kören delade traditionsenligt ut 
ett antal, mycket uppskattade, medaljer.  
 Tyvärr hade traktörerna inte möjlighet 
att stå för nachspiel den här gången då flera 
traktörer var bortresta. Men var inte oroli-
ga, för redan till vår första grad i oktober var 
nachspielet tillbaka.

Strålande start på årets andra halva
En lugn sommar utan mycket Par Bricole, men desto mer väder av alla slag, först stekande 
sol i juni och resten regnade mest hela tiden. Så skönt att då få dra igång terminen med en 
fantastisk grad III.

/Arne Levén
DStM

I bokstavsordning: Anders Axelsson, Tomas Dalteg, Sanel Deumic, Erik Engdahl, Niclas Estlander, Erik Frilund, 
Jonas Helt, Jan Jonsson, Sanjay Joshi, Fredrik Kalén, Håkan Lindgren, Kristoffer Ljunggren, Carl Johan Odeham-
mar, Jens Oldberg, Joakim Segerberg, Alfred Tranefors, Emil Trädgårdh, Hampus Wixe, Robin Österlund.
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Att det var bättre förr, kanske inte 
stämmer, men det var i alla fall an-
norlunda och så skall det väl vara.  

Det har i alla fall stramats upp kring teaterns 
årliga fest, men syftet med denna artikel är 
inte att jämföra då och nu, utan kortfattat 
berätta om hur det hela startade och hur det 
gick till de första åren. Även om minnet 
ibland sviker så känns det ändå i sinnet att 
vi hade roligt, fruktansvärt roligt.

Teatern
Teatern hade 1985 upplevt en turbulent tid 
med en i vredesmod avgående teaterdirektör.  
Styrande Mästaren Jan-Erik Berggren utsåg 
då Charles Pethruson till ny direktör för 
DBT.  1988 utsåg Charles mig till vice direk-
tör och eftersom ett av mina stora intressen 
var att lägga in sill, odla kryddväxter och 
bränna brännvin så kläckte Charles idén om 
att ordna en teaterfest där Edeskvarnas pro-
dukter (jag bodde där) skulle utgöra grund-
konceptet.

 Detta skedde den 3 januari 1989 hemma 
hos Anders Ruberg på Brunnsgatan (Västra 
Torget i Jönköping). Med tanke på krydd-
hyllans a la carte (se bild) så är minnet lite 
diffust. Jag vet i alla fall att Charles var klädd 
i en polisuniform, men jag minns inte varför.

Kryddhyllan?
Namnet kryddhyllan har alltså med kryddor 
från egen örtagård att göra. 
 Sillen hämtade jag i Göteborg (Fiskebäck) 
hos min kusin som var fiskare och brännvinet 
var rent och gott och egentillverkat.  
 Det var alltså Charles som kläckte idé och 
namn, men det var Anders Ruberg och jag 
som genomförde den första kryddhyllan, 
som om några månader har pågått i 35 år 

Nya lokaler
Under 1989 förhandlade jag med teater-
gruppen Lilla Scenen vilket ledde till att vi 
fortsättningsvis kunde vara i deras lokal på 
tändsticksområdet. Vi träffades varje ons-
dag under säsong för repetition och um-
gänge och firade ”Kryddhyllan” i januari en 
gång om året. Kryddhyllan var alltså inte 
kopplad till årsmötet utan var en helt fristå-
ende teaterfest. 

 Bör också i sammanhanget skicka en 
tacksamhetens tanke till Janne Franzén som 
oförtrutet och generöst bidrog med öl från 
Åbro bryggeri.

Otaliga spex
1990 valdes Charles till ordförande för tea-
tern och jag fick axla direktörsämbetet. Det 

blev några oförglömliga år med flera fram-
gångsrika spex och många offentliga publi-
ka arrangemang. Spexen Bar Bricole, Far 
Bricole, Bad Bricole och Damlösa Brunn 
hette några av dem. Operamaskeradbalen, 
Magnus Ladulås 700 år och Karnevalstå-
gen längs Storgatan där DBT kammade 
hem guld första gången vi ställde upp och 
silver året därpå. Underbara minnen med 
alla dessa fantastiska talanger som ohämmat 
bjöd på sig själva. 

Kryddhyllans ingredienser
Kryddhyllans innehåll varierade, förutom 
mat och dryck, där stommen alltid varit S 
O S (Smör Ost och Sill) och naturligtvis 
kryddat brännvin. Verksamhetsberättelsen  
i sin helhet lästes alltid upp vid teaterns års-
möte och här följer några korta utdrag från 
de första årens kryddhylla. Känsliga läsare 

Kryddhyllan - årsfesten som nyktrat till
Det är inte så många kvar som minns hur det var den 3 januari 1989 när den så kallade 
”Kryddhyllan” startade och eftersom det glesnar i leden och minnet börjar svika kan det 
vara dags att berätta om hur det gick till när Den Bacchanaliska Teaterns årliga fest ”Krydd-
hyllan” startade för snart 35 år sen. (varning för dimmiga bilder - av förklarliga skäl*)

A K T E R S P E G L I N G

Charles Pethruson, ny direktör i DBT 1985

Janne Franzén - Åbro öl´s förlängda arm
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varnas, fast å andra sidan lät dåvarande avisa-
redaktör, tillika Styrande Kanslern, Gerhard 
Mattus, publicera teaterns verksamhetsbe-
rättelse i sin helhet i avisa 1991, vilket var 
både smickrande och förvånande om jag 
minns rätt.  (Avisa 16, 1991)  

Kryddhyllan 1991
”Kryddhyllan - den tredje i ordningen blev i år 
helt Lutande Mästarens kväll.
 Påverkad av Lutande Mästarens (in)flytan-
de förstod jag av min hustrus min vid frukost-
bordet att jag haft fruktansvärt roligt.
 Torsten Welander (teaterordförande, DStM 
em) gick omkring och delade ut idiotiska hu-
vudbonader, modell indianluva i stickad bast, 
höjd 40 cm. Bo Spång fick en och grät av tack-
samhet. Charles fick ingen, men hade ändå en. 
Benno Holm drack ur en. 
Nya bröderna Anders Jonzon och Mikael Porss 

stod på sina och sjöng konstiga saker om sånt 
som Ingemar Florberger alltid vill berätta. 
Florberger tyckte det var bättre förr. Lutande 
Mästaren lutade värre än vanligt och gav oss 
ett nytt ljus över begreppet ”Lutande Mästare”. 
Vi åt också gott sägs det.
 Jag ringde Sune Winald och frågade vad vi 
åt men han kom heller inte ihåg.
 Jag läste ett PB-protokoll från slutet av 
1800-talet.
Kryddhyllan 1991 låg kusligt nära.”

Livet vid sidan om
Sen pågick livet som vanligt, vi repeterade 
och agerade och inte minst planerade vi för 
Operamaskeradbalen 1992. Ett gigantiskt 
samarbete mellan alla våra talanggrupper där 
jag som idégivare fick axla projektledarrollen. 
Till regissör hade jag hjälp av min hustru, 
skådespelerskan Märit Carlsson, som hade 
både kunskap och erfarenhet av professionell 
teater, dock inte att regissera bröder i Par Bri-
cole. Det blev många och långa samtal, men 
hon fortsatte och vi genomförde det kanske 
största evenemanget som skett i Jönköping 
Par Bricole. Men det är en annan historia. 
Nu till protokollet och Kryddhyllan 1992: 
”Den enda gång jag inte tar ansvar för teatern 
är på årsfesten ”Kryddhyllan.” Det vore i alla 
fall lönlöst. Styrande Mästaren Jan-Erik Berg-
gren var oss i år behjälplig och angav tonen 
genom att komma med en flaska Pomerans-

brännvin, men han behöll ytterrocken på, för 
säkerhet skull. Anders Ruberg delade ut mitel-
lor, som vid missbruk skulle inbringa ett vite i 
form av en snaps (till Ruberg och Janne Fran-
zén, förstod man senare under kvällen) Sune 
Winald var inte att känna igen i år. Kanske 
berodde det på stolen med bara tre ben som vi 
hängt i taket, som en åminnelse från Lutande 
Mästarens uppgång och fall vid förra Krydd-
hyllan.  Vissa bröder sa sig vilja slå ett slag för 
kulturen, dock inte brodern Mikael W Porss, 
som har för vana att bara komma till denna 
fest och sjunga underliga sångtexter som inte 
ens Benno Holm förstår. Kurt Rudold Malm-
gren åt mest av alla. Charles hade inte en chans 
att säga något. Torsten Welander pratade men 
ingen förstod vad han sa. Leif Thor drack vat-
ten. Lars ”Pålle” Paulsson hade byggt upp ”Bar 
Bricole” och hamnade sen på Huset, men kom 
inte in. Janne Franzén har länge varit påtänkt 
som teaterdirektör men försatt denna kväll 
sina chanser eftersom han påminde alldeles för 
mycket om en tidigare teaterdirektör som också 
lät munnen gå hela tiden.”

Så var Operamaskeradbalen över och teater-
livet gick sin gilla gång. Allt var sig likt. Till 
och med Kryddhyllan där protkollet 1993 
avslutas så här:

”När stämningen var på topp gick alla hem 
utom Bo L Spång som sa sig inte våga. Han 
föredrog att stanna kvar på Lilla Scenen och 
sova. Direktörn som bara har 200 meter till sin 
vackra våning och tillika hustru, sa sig våga, 
men stannade ändå kvar. Spång bjöd på bäs-
ka droppar och det ryktas på stan att en känd 
teaterdirektör gått 200 meter slalom på Västra 
Storgatan under vintrig natthimmel … och 
att en ännu mera känd hustru gått till sängs 
ensam, eftersom slalomgångaren saknade funk-
tionsduglig stav.

Denna händelse borde kanske inte tas till 
protokollet, men för att historiskt intresse-
rade bricolister om hundra år inte ska leva i 
ovisshet om tid som nu blir då, dokumente-
rar vi nu, att nu, var bäst då…

/DAn ekström

*Fotnot
Det finns inga bilder från kryddhyllans begynnelse av två 
skäl. Dels var det inte brukligt att ta med sin kamera till 
teaterkalaset och dels var inte mobilens kamera lika utveck-
lad som idag om det ens fanns en sådan med på festen.

Stående:Ingemar Florberger, Mikael Swartz, Leif Thor, Benno Holm
Sittande: Magnus Rydh, Hans Fagerlund, Hans Söderberg, Gert Karlsson 

A K T E R S P E G L I N G

Sune Winald
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Det var MATador Jakob Sandwall 
som agerade presentatör med ett 
otal beskrivningar av olika mat-

gruppers historiska recept och teman ge-
nom alla år. Bara dessa beskrivningar hade 
kunnat vara underhållning tillräckligt. 
Ändå hade man kallat in vår broder från 
Göta PB, Mikael Myllie Bonde, en fantas-
tisk estradör, underhållare och musikant. 
Under jubel, skratt och allsång kände man 
taket lyfta sig ytterligare.
 Nya medaljer utdelades till alla, även 
damerna. Det styrande garnityret i Luculli 

Gille behängdes med den ganska nya ”De 
Styrandes Medalj”. Efter en alldeles speci-
ell trerätters meny rensades bord bort, för-
friskningar införskaffades och ett dansgolv 
uppenbarades. Det befolkades omgående 
under ledning av vår gästunderhållare som 
också fungerade som en enmans-storband.
 En allt igenom lyckad kväll som fick alla 
att se fram emot 50-årskalaset. Kort sagt; 
En mycket trevlig och lyckad fredagsafton.

Luculli Gille 40 år
Höstdagjämning, allt kortare dagsljus och sjunkande temperatur, men samtidigt firade 
Luculli Gille 40 år. En sån fest det blev i nyrenoverade Guvernörens lokaler. Dryga hundra  
festdeltagare, varav hälften var kärälskeliga partners, samlades kring välkomstdrink och 
härliga snittar. Stämningen på topp så preses Anders Fransson fick höja rösten för att 
lotsa in alla till vackert dukade långbord.

/Arne Levén
DStM



7

Jönköping Par Bricole #3/2023

Arbetsgradernas  Ordförande samt 
CM startade ett fingerat måltidska-
las med klubbslag och snabb ord-

växling som avslutades med ”Helan går” 
från vår välsjungande kör. De nyfikna infor-
merades att så här går starten av ett mål-
tidskalas till och lockades med att de skulle 
ansöka om medlemskap för att se mer. Goda 
mackor serverades med lämpligt fluidum, 
allt iordningsställt av Luculli Gille. Kvällen 
fortskred med intervjuer av alla talanggrup-
per som enkelt kunde berätta om sin verk-
samhet. Alla intervjuobjekten fick också 
frågan ”Varför har du gått med i PB?” Olika 
svar gavs men i det stora var alla samstäm-
miga att PB berikar socialt och vidgar be-
kantskapskretsen med vänner från olika 
samhällsskikt och åldrar.
 Arbetsgradens Ordförande berättade om 
graderna samt när de fyra första graderna 
ges. StM Johan Larsson berättade om sin 
syn på PB och att vi självklart har lite hem-

ligheter i våra grader. Han avslutade genom 
att avdramatiserande påpeka att våra hem-
ligheter vid gradgivningar är att likna vid att 
inte berätta slutet på en bok eller film. Vi 
vill ju inte förstöra överraskningen för våra 
vänner.

Presumtiva Riddersmän
Vi delade ut skriftligt material där det fanns 
att läsa både Par Bricole historiskt samt i 
nutid med tonvikt på Jönköping Par Brico-
le. Många frågor från våra nya bröder följde 
och vi lät ordet flöda fritt i salen. Samtidigt 
möjliggjordes för de redan övertygade att 
fylla i ansökningsblankett till sällskapet. 
Självklart var det några som ville fundera 
lite men resultatet på morgonen var att 23 
st nya Riddersmän skickat ansökan samt re-
dan nu blivit inbjudna till vår Första Grad. 
Glädjande är också att ibland dessa finns 
ett antal yngre förmågor som är födda på 
-90 talet och föryngring lockar ju alltid flera 
yngre som är viktiga för vår framtid.

Separat 1:a i år
Och vi såg fram emot en intressant 1:a. 
Tänk om vi kunde få 25 nya bröder … 
Första graden gavs i år som en separat grad 
14:e oktober (se sep artikel) alltså inte ihop 
med Barbara. Nyheten i år är var PB-Soaré 
där alla talanggrupper underhöll och visade 
upp sina verksamheter. Det blev en kväll att 
minnas och en nyare fräschare Första grad 
som inte hamnar i skymundan vid Barbara. 
  Stort tack till alla engagerande bröder 
som förtjänstfullt möjliggjorde ”Nyfiken 
på”… kvällen.

Klang!!

/Hans Palmberg
Arbetsgradernas Ordförande

Plats finns alltid för fler nya bröder när ni hittar 
lämpliga kandidater.

Nyfiken på … en Succé!
Den 13/9 samlades ett antal bröder på Frimurarna för att välkomna och informera fram-
tida bröder om vår verksamhet. 29 nyfikna ”Ännu i Mörkret vandrande” slöt upp på vår 
inbjudan tillsammans med sina faddrar. Vid ankomsten strax innan kl 19 underhöll vår 
eminenta musik när vi samlades med lite fluidum i hand. Detta blev en lyckad kväll då vår 
conferencier Jakob Sandwall med säker stämma hälsade välkomna och bjöd till bords. 
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Efter allmän förbrödring vidtog en 
utsökt middag i Herrgårdens Bistro 
(tidigare känd som Golfrestaurang-

en). Ett enormt fyrkantigt bord med 38 
glada bröder i hög stämning. Som så ofta 
förr i Hook, serverades en fantastiskt god 
trerätters middag med restaurangens egen 
särprägling. Stort tack framförs till restau-
rangens personal som var mycket effektiv 
och tjänstvillig. Kören var väl representerad, 
viket medförde att middagen även blev glatt 
besjungen med många av våra kära bordsvi-
sor.

Samtidigt firande
Eftersom vår Högste Beskyddare, Hans Ma-
jestät Konungen, samtidigt firade 50 år på 
sin tron hyllades han via såväl skålande som 
fyrfaldigt leve och Kungssången. Vår ende 
gäst från Borås, Bertil Hellén, förärades den 
nya Styrandes medalj till allmänt jubel och 
gillande. Recipiendernas inspirerade tacktal 
hölls av broder Leif T Larsson. 
 En fantastisk kväll avslutades med beställd 
buss hem till klockan 23,00. Så effektiv och 
tidtabellsenlig att den avgick en minut för 

tidigt och därmed akterseglade en broder 
som kom precis i rätt tid. Situationen löstes 
genom att undertecknads hustru körde ifatt 
bussen som snällt väntade en bit bort.
 En fantastisk kväll var slut. Nu får vi vän-
ta ett par år på nästa tillfälle för några ytter-
ligare att upphöjas till RGK.

/Arne Levén
DStM

Sex nya Riddare av Gyllene Korset

En skön sensommardag samlades en hel busslast bröder på Hooks Herrgård. Efter väl-
komstmingel i konferenshuset vidtog den traditionstyngda gradgivningen i vackert an-
passade lokaler. Sex välmeriterade bröder kunde sedermera utnämnas till Riddare av 
Gyllene Korset i Konung Vasas Riddaregrad.

Leif T Larsson, Elwyn Mandley, Johnny Lundberg, 

Stefan Klingberg, Calle Axelsson och Magnus Törnvall
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Kanslärsmöte i Vänersborg
Dagen före installation av ny StK Peter Johans-
son i Vänersborg genomfördes det årliga 
Kanslärsmötet. Vi träffades redan på torsdags-
kvällen för en gemensam middag i PB huset. 
Kvällens värd var StM Lars Alfredsson och för 
menyn stod Traktörerna. 

På fredagen var förmiddagen vikt för lite teambuilding där avgå-
ende StK Håkan Hagsér stod för värdskapet. Efter lunchen som 
intogs i PB huset drog mötet igång. Diskussioner kring diverse 

gemensamma punkter. Vissa beslut fattades och mötet leddes elegant 
av Storkansler Jan Arpi.

En uppslupen och trevlig kväll
På kvällen var vi inbjudna till Borås PB StK Claes Palmén  som bor i 
Trollhättan. En uppsluppen och fantastisk trevlig kväll i sann broderlig 
gemenskap.

   /Carl Gustaf Atterdal
StK

MODER-
LOGEN GÖTA VÄNERS-

BORG BORÅS MALMÖ JÖNKÖ-
PING

SUNDS-
VALL ÖREBRO

OKTOBER

22/10 
Grad I

21/10 
Grad I

NOVEM-
BER

12/11 
Grad VI

11/11 
Grad VI 
25/11 

Barb, Inst, 
Grad V,VIII

11/11 
Grad VI

11/11 
Grad VI

10/10 
Grad VI

12/11 
Grad VI,

Parentation
25/11 

Barbara, 
Grad V,VIII

11/11 
Grad VI

DECEM-
BER

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

9/12
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara

Det är ju inte bara i Jönköping vi har sammankomster och 
gradgivningar kvar i år. Det pågår för fullt hos våra övriga loger också. 
Ta tag i din kalender, tala med dina bröder och börja planera in resorna till andra loger.

Planera resor och besök 
till våra andra loger
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Bröder. 
Händer det något som ni tycker bröderna bör få veta i talanggrupper eller dylikt, skriv ner det och mejla helst med bild till:
hans@jareby.se

Syns du inte, finns du inte!
Det gäller också ditt företag. 
Det finns knappast bättre annonsforum än Par Bricoles egen hemsida, 
Årsbok eller avisa.
Du väljer själv annonspaket till nytta för ditt företag samt att du gynnar 
vårt Sällskap.

För mer information från Marknadsgruppen, kontakta mig: 
Jim Andersson, mobil 0761- 77 69 00

Gynna våra sponsorer
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Så blir du medlem i emaljklubben
Första året, köp kraschan – för medlem kostar den 5000 kronor. För företag  12 500 kronor inkl annonspaket. Ett års medlemskap ingår. 
Varje efterföljande år betalar du medlemskap enligt nedan:

EMALJKLUBBEN ULTRA ANNONS 
Pris: 7 500 kr (avdragsgillt för företag)
- publicering av företagslogotyp i årets Avisa 
- publicering av företagslogotyp på Jönköping Par Bricoles hemsida
- vouchers för årsavgift i Jönköping Par Bricole
- vouchers för 4 måltidskalas (giltiga 2 år, gäller samtliga graders måltidskalas och kan överlåtas)
 
STJÄRNPARTNER MEDLEM 
Pris: 3000 kr 
- voucher för årsavgift i Jönköping Par Bricole.
 
EMALJKLUBBEN MEDLEM
Pris: 990 kr för årets medlemskap i Emaljklubben (årsavgift i Par Bricole betalas separat)
 
Tecknar du Ultra eller Stjärnpartner efter inbetald årsavgift, återbetalas årsavgiften.
 
Under 2023 kommer ett antal evenemang att erbjudas medlemmarna i Emaljklubben, ett som vi bjuder på samt ett mer exklusivt under 
hösten där du som medlem har förtur till ett begränsat antal platser.
 
Kontakta Jim Andersson i marknadsgruppen om du vill stödja sällskapet med något av detta.
jim.andersson1@hotmail.com

Nr  Mottagare
Nr.  1 Lennart Boestad*
Nr.  2 Ulf Tranefors
Nr.  3  Jim Andersson*
Nr.  4 Peter Alsén*
Nr. 5  Magnus Werner*
Nr.  6 Michael Grahn
Nr.  7 Johnny Lundberg*
Nr.  8 Thomas Markusson*
Nr.  9 Magnus Törnvall*
Nr. 10 Magnus Wetterö
Nr. 11 Mikael Gundstedt*
Nr. 12 Bertil Hellén
Nr. 13 Peter Johansson
Nr. 14 Anders Petersson
Nr. 15 Nils Wendels
Nr. 16 George Andersson*

Nr. 17 Anders Sundberg
Nr. 18 Claes Palmén
Nr. 19 Leif Hammarkrantz
Nr. 20 Roger Pantzar Blomquist*
Nr. 21 Roberth Strand*
Nr. 22 Lars Johansson
Nr. 23 Stefan Klingberg*
Nr. 24 Magnus Ilvered
Nr. 25 Leif Wiberg*
Nr. 26 Samuel Isgärde
Nr. 27 Peter Sandberg*
Nr. 28 Fredrik Stjerna
Nr. 29 Johan Forsberg
Nr. 30 Christer Nordberg*
Nr. 31 Carl-Gustaf  Atterdal*
Nr.32 Meta Andersson
Nr. 33 Christian Brännström

Nr. 34 Sanjay Joshi*
Nr 35 Catarina Andersson
Nr. 36 Daniel Torstensson
Nr. 37 Sanel  Deumic*
Nr. 38 Patrik Ström*
Nr. 39 Magnus G Rönnberg*
Nr. 40 Magnus Ferlander*
Nr. 41 Mats Wiberg
Nr. 42 Tommie Linder
Nr. 43 Håkan Bjurén
Nr. 44 Tony Beiving*
Nr. 45 Carl Ritzén*
Nr. 46 Leon Benér
Nr. 47 Mikael Ohrling*
Nr. 48 Anders Lindell
Nr. 49 Wictor Pansar*
Nr. 50 Calle Axelsson*

Nr. 51 Anders Mårtensson*
Nr. 52 Marcus Rylner*
Nr. 53 Mats Thilen*
Nr. 54 Kent Fälth*
Nr. 55 Göran Lindberg*
Nr. 56 Karl-Anton Sjö*
Nr. 57 Claes Hanson*
Nr. 58 Hans Berglund*
Nr. 59 Joakim Wahlqvist*
Nr. 60 Lena Jonestad*
Nr. 61 Heléne  Ferlander*
Nr. 62 Klaus Timmann*
Nr. 63 Mats Eriksson*
Nr. 68 Tobias Dencker*
Nr. 70 Mats Collberg*
Nr. 77 Anders Fransson*

Alla bröder kan nu med heder stoltsera med den nya grönemaljerade Meil-
leurkraschanen på sina frackbröst. Något att sukta efter eller se till 
att även du kan göra.

Följande Bröder är medlemmar i vår exklusiva grupp: 

*) även medlem i Emaljklubben
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Gynna våra sponsorer

Kulturbärare av kvalitet och stil
Nordisk design och möbelkonst stod i fokus då Roger Ek-
ström och Anders Henriksson bjöd in bröder med respek-
tive till sitt företag, Nordisk Möbelkonst på Östra Storga-
tan. Där tog de oss med på sin resa med detaljer om hur 
den började och där intresse, är det förlösande ledordet.  
Med sitt sedan länge stora intresse i den nordiska möbel-
konsten, (de kallar sig själva riktiga nördar) har det tagit 
dem från intresse till framgångsrikt företagande. De besö-
kande imponerades storligen av Roger och Anders stora 
intresse och entusiasm som från en ren hobby blivit en 
framgångsrik affärsversamhet. Det renderade dem till att 
utses som årets företager 2019. 

Kulturbärare  av stil och kvalitet, det 
har Roger Ekström och Anders 
Henriksson blivit av sitt gemen-

samma intresse. Det har resulterat i ett ge-
mensamt företag där de säljer möbler av hög 
och hållbar kvalitet. Möbler med lång håll-
barhet över generationsgränser, en ren in-
vestering.  

”Livräddare”
En sommardag 2009 satt de i Anders träd-
gård och njöt av sommaren med varsin 
dansk öl. De hade fått något att fundera på.  
 –”Vi hade ett gemensamt intresse. Vi 
tyckte det var för mycket slit och släng av 
möbler i samhället. Folk slängde gamla 
möbler de ärvt och köpte nya skräpmöbler 
och kastade kvalitet.” 
 De hade redan 2002 haft samma inställ-
ning och då köpt in gamla fina kvalitets-
möbler som de sedan renoverade i Anders 
garage, En hobbyverksamhet att rädda 
gamla fina möbler. De tog hjälp av kompi-
sar, Anders bror med flera, och sålde sedan 
möblerna.  
 –”Vi räddade livet på kvalitet. Och sam-
lade förtjänsten i ett kuvert som växte med 
tiden.” 

Förtjänsten använde de sedan till att resa 
runt i Norden och lära sig mer om nordisk 
möbelkonst, arkitektur, konst och möbler. 

Men i kuvertet fanns mer 
Några år senare 2012 tog de steget att börja 
fundera på att öppna en butik med namnet 
Nordisk Möbelkonst att sälja de renovera-
de möblerna i. De hittade en liten butik på 
Kanalgatan som de delade med en annan 
företagare. De jobbade på kvällar och lör-
dagar och första lördagen sålde de den Carl 
Malmstensgrupp de hade och upptäckte att 
de inte hade något mer att sälja. 
 De fick mer plats i lokalerna 2017 när 
andra flyttade ut och hade 90 kvadrat. Men 
2019 behövde de större lokaler och fick reda 
på att lokalerna på Östra Storgatan med 
200 kvadrat blev lediga och där är de fortfa-
rande. Men nu är också de lokalerna större. 
Här ryms möbler av nordiskt ursprung och 
av hög hållbar kvalitet.  

Vår vision  
–”Vi är en butik och ett inredningsföretag 
som brinner för att skapa moderna triv-
samma miljöer och vackra tidlösa rum. Vi 
är trendens raka motsats och ser inte inred-

ning som flyktig konsumtion, utan som en 
investering för livet. Vi värnar starkt om 
hantverket och för de tillverkare som verkar 
lokalt i Norden och i dess nära omgivning.”

Det går aldrig i Jönköping
”Det kommer aldrig att gå i Jönköping” var 
kommentarer Roger och Anders fick när de 
startade. 
 –”Vår största kundkrets är faktiskt här 
i Jönköping med närområde. Vi har ett 
spännande och unikt sortiment som lock-
ar även utanför Jönköping. Vi har nischat 
oss på den nordiska modernismen och allt 
vi säljer är arkitektritade möbler tillverkade 
i Norden” 
 Här säljs möbler och inredningsdetaljer 
och Roger och Anders jobbar även med att 
inreda, senast Rådhuset och tidigare 70 rum 
på Hooks Herrgård, med mera.  

Att gå ut med en anan inställning
Idag omsätter Nordisk Möbelkonst 25 mil-
joner. Ett besök i butiken ger besökaren mer 
spännande information och kanske går man 
ut med en annan inställning till möbler och 
inredning. 

/Hans Järeby
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Mässmontrar
Bil-dekor
Skyltar
Storbildsprint
Canvastavlor
Vepor
m.m

Det är vi som trycker era lättlästa bordsplaceringsskyltar. 
Vi gör massor av annat också som syns på bl a väggar, bilar och mässor.
Hör av dig om du behöver hjälp.  0708 13 22 72.
/Mickael Burman

Gynna våra sponsorer
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Härlig tillökning i vår loge 

Årets grad I, i helt ny tappning, blev ett hejdundrande kalas, när 24 nya bröder invigdes i 
vårt sällskap till Nitiske I Vingården Arbetande Bröder. Och vilket välkomnande de fick av 
övriga närvarande bröder. 

Talanggrupperna hade laddat upp 
rejält efter denna anstormning av 
nytt friskt blod. Det märktes också 

på de ansvariga i talanggrupperna som med 
lystna ögon spanade in tänkbar påfyllning i 
sina talanggrupper.  

Explosivt och underhållande
De hade även laddat för att tillsammans 
bjuda på en explosiv och överraskande so-
aré. Detta för att visa bröderna hur kul vi 
har det i Par Bricole när teater, kör, musik 
och intendentur släpper allt de har. Och 
nog blev de positivt överraskade och fick en 
trevlig första grad, där nog just överraskning 
var det de bjöds på och mycket annat. 

Ännu en Surprise
Överraskad blev nog också Magnus Ilvered 

som tilldelades den Bachanaliska Akade-
miens presidiemedalj.  

Att ständigt sitta
Soarén blev en riktig höjdare och där tea-
terdirektören höll i trådarna och där ständi-
ge sekreteraren Ragnar Jonsell suttit så länge 

att han bars in och avtäcktes på scen. Den 
Bachanaliska Musiquen och kören svarade 
för det musikaliska och teatern för det spex-
iga som den här kvällen glänste och impo-
nerade på både nya och gamla bröder. Fred-
rik Johansson höll recipiendernas tacktal.   

/Hans Järeby

I bokstavsordning nya recepiender: Jack Andersén, Tommy Andersén, Casper Andersson, Johan Berg, Erik Borgklint, Patrick Clarin, Martin Danielsson, Mar-
tin Dencker, Stefan Ferm, Björn Gustafsson, Gabriel Gustafsson, Tobias Gustafsson, Henrik Gustavsson, Fredrik Johansson, Niklas Kling, Johakim Knutsson, 
Patrik Lejman, Jakob Lundholm, Mathias Möller, Markus Nyberg, Mikael Ohlson, Jan Svensson, Felix Söderholm, Ludvig Wärnsten.

Teaterdirektören Per Andrén ledde kvällens soaré med den äran.
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Kansliets expeditionstider:
måndagar 18–20
torsdagar  09–12
Kansliet mottager tacksamt Brödernas 
eventuellt ändrade adressuppgifter, både 
vanlig och e-post.
Östra Storgatan 6, 553 21 Jönköping
Tel, 036-16 21 31
E-post:  jonkoping@parbricole.se
Bankgiro 517-1962
http://jonkoping.parbricole.se

2023
Grad I 14/10
Grad VI + parentation 12/11
Barbara, Grad I, V,VIII 25/11

2024
Grad IV  3/2
Stora Rådet  8/2
Grad II  23/3
Vårbal  25/5

Medlemmar i Par Bricole kan nu pre-
numerera på samtliga medlemstid-
ningar som utges i bricoleriet. Ge-
nom detta får du reda på vad som 
händer i hela bricoleriet och ett tju-
gotal nummer att läsa om året. 
 Prenumerationsavgiften är 400 
kronor och du som anmäler intres-
se får en faktura.
 Du som är intresserad mailar till 
jonkoping@parbricole.se och anger 
prenumeration samt ditt namn och 
din postadress. 

G R A D K A L E N D A R I U M

P R E N U M E R E R A  PÅ 
A L L A  P B ’ S  M E D L E M S -
T I D N I N G A R

Vi är tillbaka! 
På kansliet planerar vi som bäst för höstens olika aktivite-
ter. Kom ihåg att meddela eventuella mail, telefon och 
adressändringar till oss. Om vi har fel uppgifter till dig går 
du miste om inbjudningar,  utskick m.m.  

När du får inbjudan till gradgivning så ska du anmäla dig snabbt via länken och betala in 
avgiften. Då är du garanterad plats. Om du har problem med inloggning så hör av dig till 
oss på kansliet så hjälper vi dig.
Du är även välkommen till vår facebookgrupp: www.facebook.com/groups/jkpgparbricole 
Här lägger exempelvis resegruppen ut inbjudningar till besök hos andra loger. Vår hemsida 
får du inte heller missa, här står allt som är värt att veta om Jönköping Par Bricole: 
www.jonkoping.parbricole.se/ 
 Väl mött i höst!

Carl-Gustaf Atterdal
Styrande Kansler Jönköping Par Bricole

Installation PB Vänersborg

Lördag den 9/9 infann sig ett stort antal bröder från när och 
fjärran för installation av ny Styrande Kansler Peter Johansson. 

Vi samlades i Festsalen på Kulturhu-
set för genomförande av en förkor-
tad Grad III och installation. Som-

marvärmen hade åter intagit Vänersborg så 
vi satt i värmen där vi fick uppleva en fin grad 
och installation.

Samtidigt firande
Installationen genomfördes som alltid av våra 
Storstyrande från Moderlogen. Stormästare 
Henrik Mickos hälsade StK Peter Johansson 
välkommen till sitt ämbete och avtackade av-
gående StK Håkan Hagsér. Allt var mycket 
högtidligt och värdigt där även StM och 
DStM medaljerades.
 Efter installationen bar det av i bussar till 
Quality Hotell. Här välkomnades vi med 

bubbel och mingel innan det var dags att in-
träda i den vackert dekorerade bankettsalen. 
Vi bjöds på en fantastisk måltid med tillhö-
rande gott fluidum. Diverse olika uppträdan-
den b.la av de nyligen antagne OSB. Kören 
var på sitt bästa humör och underhöll i olika 
nummer på ett suveränt sätt.

Stor förbrödning
Det blev som alltid en stor förbrödring och 
jag tänkte att det här är PB när det är som bäst. 
Stort tack till De Styrande samt alla Ämbets-
män i Vänersborg för en otroligt välregisserad 
dag och kväll. Det är en ynnest att för tillhöra 
Sällskapet Par Bricole!

/Carl Gustaf Atterdal
StK


